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Tilkøb togrejse fra
Pretoria til VicFalls
Tilkøb togrejse fra
Pretoria til VicFalls

4 dage p.p fra kr. 18.150 v/2 personer
REJSERUTE: PRETORIA – BULAWAYO – HWANGE NATIONAL PARK – VICTORIA FALLS
Rovos Rail - verdens mest luksuriøse togrejse – The Pride of Africa – et luksusophold venter  



OM AFRICA TOURS

Drømmen om AfrikaDrømmen om Afrika

Afrika er et paradis af oplevelser. Masser af dyr, smuk natur, en unik
kultur, de smukkeste strande og meget mere. Men Afrika er også stort,
og det kan synes langt væk. Hvad skal man vælge ?

Hos Africa Tours laver vi én ting: Rejser til Afrika. Og det har vi gjort for
flere tusinde danske gæster. Det er vi stolte over! For vi elsker Afrika,
og vi vil så gerne, at alle får lov til at opleve dette fantastiske kontinent
- mindst en gang i livet. Og på den måde som passer bedst mulig i
forhold til alder, familieforhold, pengepung med mere. Og hvorfor ikke
tilbyde fleksibilitet på afrejsedato og lufthavn, når der nu er afrejse til
Afrika, hver dag, året rundt ?

Hos Africa Tours er der 100 % afrejsegaranti, så hvis du har skrevet din
rejse til Afrika i kalenderen, ved du at du kommer afsted. Det samme
gælder, hvis I skal på safari med dansk rejseleder, uanset hvor mange
der er tilmeldt turen, så kommer I afsted.

Africa Tours benytter kun nøje udvalgte engelsktalende chauffører
med stort lokalt kendskab og erfaring. Vi planlægger derudover også
transporten på de forskellige ture, ud fra hvad der er mest
komfortabelt og hurtigt for hver enkelt tur, så du som rejsende altid
rejser under de bedste forhold.

Drømmen om Afrika starter for mange allerede tidligt i barndommen.
Og når det handler om drømmerejser, handler det om at slippe
drømmene løs, og om at opleve eventyret, mens man kan.

Hos Africa Tours har vi en eneste ambition: At få din drøm til at gå i
opfyldelse – og helst lidt mere til. Og først når du kommer hjem fra én
af vores Afrikarejser, siger vi ”mission completed”.

Safarirejser i Afrika kan laves på mange måder. Som gæst hos Africa
Tours er din Afrika safari i sikre hænder, og vi er altid parat til at
hjælpe dig med at udleve drømmen om Afrika. Uanset om din rejse til
Afrika er en safarirejse, en badeferie, bestigning af Kilimanjaro eller
noget helt fjerde.

Vores mission er at være Danmarks bedste på service før, under og
efter din safarirejse til Afrika. Din drømmerejse skal være en fantastisk
oplevelse. Fra start til slut. Og det bliver den.

"De vilde dyr er en naturlig del af livet på kloden
De er en uudtømmelig kilde til undren, inspiration og fascination
Vi skal gøre alt, hvad der er i vores magt for at sikre,
at vore børns børn kan opleve denne rige
og kostbare arv, som de vilde dyr er.
Hvis vi fejler i arbejdet med at bevare de vilde dyr,
har vi som mennesker svigtet med at løse en opgave,
som entydigt er vores"

Karsten Ree, Ejer af Africa Tours, Ree Park Safari og Karen Blixen Camp

Claus Lund Sørensen
General manager, Africa Tours

"Afrika begynder som en drøm, og ender som et

minde for livet."
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OM REJSEN

Tilkøb togrejse med Rovos Rail
fra Pretoria til Victoria Falls
Tilkøb togrejse med Rovos Rail
fra Pretoria til Victoria Falls

Mange af os drømmer om gammeldags togeventyr, ligesom dem der så ofte er blevet gengivet i litteraturen. Den milde og beroligende
rokken, den metalliske og rytmefaste klikken og lyden af togfløjten, der signalerer jeres rejse ud gennem landskabet.
Har du netop den drøm, bør Rovos Rail komme på ønskelisten. Fra start til slut er Rovos en gennemført helhedsoplevelse. Faktisk allerede
fra man venter på at skulle stige ombord på toget. Her sidder man i Rovos’ afgangslounge, som giver en smagsprøve på, hvordan rejsen vil
komme til at føles. Loungen er elegant og i smuk kolonistil, og ventetiden slås ihjel med dejlig vin og hyggelig musik.
En togrejse med Rovos Rail er for dig, der sætter pris på luksusoplevelser og idéen om en romantisk togtur gennem smukke landskaber.
En gennemført oplevelse fra start til slut, som emmer af svundne tiders sjæl og klasse venter.
Når du stiger ombord på toget, mærker du straks den romantiske og ellers hedengangne æra, der strømmer en i møde allerede på
vognenes gangene. Suiterne er indrettet i en luksuriøs vintage stil med mørke træpaneler, smukke møbler og dybe farver.
Indretningen i fællesområderne, som f.eks. baren, loungen og spisevognen, er i den samme gennemførte vintage stil som suiterne. Maden
ombord er fremragende, og består at traditionelle sydafrikanske retter med et internationalt præg. Alt maden er tilberedt med friske lokale
råvarer, og måltiderne sammensættes med nøje udvalgte vine. For at bevare den antikke stemning er der ingen Wi-Fi på toget. På den
måde kommer du under dit ophold helt væk fra hverdagens stress og jag.

Togrejsen på fire dage fra Pretoria til Victoria Falls starter med afgang
fra Rovos Rail Station i Pretoria. Toget snor sig herfra videre nordpå
gennem Warmbaths og krydser Tropic of Capricorn - stenbukkens
vendekreds - på vejen til Zimbabwes grænse.
Herfra fortsætter toget til Bulawayo og videre ind i Hwange National
Park, hvor I skal på safari. Hwange National Park er måske ikke så
kendt af navn, men Hwange er Zimbabwes største og en af det sydlige
Afrikas største nationalparker. Hwange har det største antal pattedyr
med sine 108 forskellige arter og over 400 fuglearter.
Rovdyrene er pænt repræsenteret i Hwange. Derudover er det en af
de få nationalparker i Afrika, der har ”big five” antiloperne; den største
over dem alle Elanden, den store Kudu med verdens længste
horn, roan og sabelantilopen samt den smukke gemsbok også kendt
under navnet Oryx.  Derudover findes også et større antal af den 

brune hyæne og den næsten uddøde afrikanske vildhund.
Fra Hwange fortsættes det sidste stykke frem til rejsens slutmål – det
imponerende Victoria Falls. Victoria Falls er ét af verdens ypperste
naturfænomener, som dr. Livingstone tilbage i 1855 opdagede og
opkaldte efter den daværende britiske regent.  De indfødte kalder
stedet Mosi oa Tunya - ”røgen der tordner. Ved Victoria Falls
indsnævres den mægtige Zambezi flod i en smal kløft, hvor
vandmasserne tordner igennem og danner de verdensberømte fald.
Enorme tågeskyer hænger over faldene og op til 320 millioner liter
vand styrter i dybet hvert minut. Disen fra vandmasserne gør området
usædvanligt frodigt.
Indholdet på rejserne er nøje planlagt, så du både oplever det bedste
af de områder du passerer, men samtidig får lov til at komme helt ned
i gear.

"Afrika begynder som en drøm, og ender som et

minde for livet."
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PROGRAM

Tilkøb togrejse med Rovos Rail
fra Pretoria til Victoria Falls
Tilkøb togrejse med Rovos Rail
fra Pretoria til Victoria Falls
DAG TIL DAG PROGRAMDAG TIL DAG PROGRAM

Dag 1: Afgang fra Pretoria til Zimbabwe

Om formiddagen kl. 10.00 er der afgang fra Rovos Rail Station i Pretoria. Rovos er en gennemført helhedsoplevelse. Allerede inden man stiger
ombord på toget, sidder man i Rovos´ afgangslounge, hvor man får en smagsprøve på, hvordan rejsen kommer til at føles. Loungen er elegang og i
smuk kolonistil, og ventetiden slås ihjel med dejlig vin og hyggelig musik.

Når du stiger ombord på toget, mærker du straks den romantiske og hedengangne æra, der strømmer én i møde allerede på vognenes gange, når
I vises til jeres kupé.

En rejse med Rovos har det ultimative mål at gøre jer gæster glade og tilfredse samt give jer en mindeværdig rejse. Alt personalet I møder ombord
virker næsten til at vide, hvad man ønsker, før man selv gør det. De formår at ramme en perfekt balance mellem at være høflige og formelle, men
samtidig afslappede og oprigtige. Den høje service er en kæmpe del af togoplevelsen.

Der er mulighed for at friske sig op i suiten, inden man mødes med sine medrejsende i loungevognen eller udsigtsvognen bagerst i toget. Der er
naturligvis også mulighed for at slappe af i den charmerende suite, inden det er tid til frokost i spisevognene.

Efter frokost kører I gennem Warmbaths, som er opkaldt efter sine mineral rige kilder. Den vigtigste af kilderne er Nylstroom, som de tidlige
nybyggere af hollandsk afstamning, Voortrekkerne døbte, og som betyder "Kilden til Nilen".

Toget passerer nu skrænten på vej ned til det lavere liggende plateau. Eftermiddagsteen serveres i togets loungevogn eller i udsigtsvognen.
Aftensmaden serveres i spisevognene, hvorefter toget krydser Stenbukkens Vendekreds på vej til Zimbabwes grænse. Den ligger ca. 23,5 grader
syd for Ækvator, og markerer den sydlige grænse for det tropiske klimabælte, og som det sydligste sted, hvor man kan opleve, at solen står lodret
på himlen ved middagstid.

Om aftenen serveres middagen i spisevognene. Maden ombord er fremragende, og består af traditionelle sydafrikanske retter med et
internationalt præg. Alt maden er tilberedt med friske lokale råvarer, og måltiderne sammensættes med nøje udvalgte vine.

Ombord på toget er der en formel/semi-formel dress code, som skal overholdes. Om dagen er den smart casual og om aftenen er den formel,
medmindre andet står anført. Skal I ud på udflugter og f.eks. safari, anbefales mere praktisk tøj og gode sko at gå i. Det er også en god idé at
medbringe lunt tøj, da morgentimerne godt kan være kolde.
Smart casual betyder pæne lange bukser til herrerne, gerne sammen med en pæn trøje eller afslappet skjorte, og pæne sko. For kvinderne betyder
det bukser eller nederdel til knæene med en pæn bluse, eller en kjole der ligeledes går til knæene. Undgå også gerne for bare skuldre.
Den formelle påklædning betyder for herrerne jakke og slips, og til kvinderne anbefales en cocktailkjole, aftenkjole eller et pænt sæt.
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PROGRAM

Dag 2: Ombord på toget gennem Zimbabwe

I nyder morgenmaden i spisevognene og toget fortsætter afsted gennem den vestlige del af Zimbabwe via bl.a. West Nicholson.

I har dagen til rådighed på toget og har god tid til at nyde landskaberne, der roligt passeres. Frokosten serveres i spisevognene. I passerer
Zimbabwes industrielle hovedstad Bulawayo, inden eftermiddagsteen serveres i loungevognen eller udsigtsvognen.

Bulawayo er den næststørste by i Zimbabwe, og den blev grundlagt af en zulu høvding, som brød med Chaka, grundlæggeren af zulunationen, og
flygtede fra boerne for at grundlægge Bulawayo. På grund af byens strategiske position nær både Botswana og Sydafrika, har den længe været
betragtet som Zimbabwes industrielle hovedstad.

På vej til Mpopoma er der middag i spisevognene.

Dag 3: På safari i Hwange National Park

Morgenmad og frokost nydes i spisevognene, og toget kører afsted mellem Gwaai og Dete på verdens længste lige strækning af togskinner med
sine 114 kilometer. I kører langs med den østlige kant af Hwange National Park, hvor I stiger af ved Kennedy Siding.

Hwange Nationalpark er Zimbabwes største, og blandt de største i hele det sydlige Afrika. Parken har desuden en imponerende variation af
pattedyr med hele 108 forskellige arter, og er også levested for over 400 arter af fugle. I Hwange Nationalpark skal I på en spændende safarikørsel
ved The Hide. Den yderst alsidige natur i Hwange indebærer alt fra sandet ørken til frodig savanne og nærmest uigennemtrængelig skov. Parken er
især kendt for sine 30.000 elefanter, der kommer hertil fra Botswana i den tørre tid, men også rovdyrene og antiloperne er rigtig fint repræsenteret
i parken.

Først på aftenen stiger I ombord på toget igen, og om aftenen nyder I aftensmaden i spisevognene.

Dag 4: Ankomst til Mosi oa Tunya - ?røgen der tordner? - også kendt som Victoria Falls

Morgenmaden serveres i spisevognene, inden I ankommer til togrejsens afslutning ved det fantastiske Victoria Falls kl. 10.00.

Vi anbefaler og er gerne behjælpelig med at forlænge opholdet ved Victoria Falls. Uanset årstid, så er Victoria Falls altid en seværdighed, der er
værd at bruge tid på. Vi vejleder gerne, hvornår det er hensigtsmæssigt at besøge Victoria Falls, afhængig af hvilke aktiviteter man ønsker.
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PRIS OG INFO

Overblik på rejsenOverblik på rejsen
Priser og afrejsedatoerPriser og afrejsedatoer

Prisen inkluderer: Ikke inkluderet i prisen:

• Tre nætter med ophold I Pullmann Suite
• Alle måltider ombord
• Drikkevarer (vand, kaffe/te, vin, sodavand, alkohol)
• Guidede udflugter
• Entreer jvf. program
• Bidrag til Karen Blixen Camp Trust
• Rejsegarantifond

• Visum til Zimbabwe
• Fly til/fra Afrika
• Ophold i Johannesburg/Pretoria og Victoria Falls
• Transfer til/fra togstation Pretoria og Victoria Falls
• Vaccinationer
• Drikkepenge, champagne og øvrige personlige udgifter
• Private udflugter
• Forsikringer

Afrejsedatoer 2022 og 2023:

Afrejse 2-5 gange hver måned. Se eksakte datoer på hjemmesiden.

Indikationspriser 2022:
Pris per person v/2 personer i perioden mar-sep fra kr. 18.150/okt-nov fra kr. 19.700
Enkeltkupéstillæg fra kr. +9.050

Indikationspriser 2023:
Pris per person v/2 personer i perioden jan-sep fra kr. 19.700
Enkeltkupéstillæg fra +kr. 9.850

Bemærk:
De nævnte priser er vejledende og afhængig af periode samt valg af topkupé. Den endelige pris afhænger af prisen på det tidspunkt,
rejsen bestilles. Der tages forbehold for ændring af tider.
OBS!Køres også med start fra Victoria Falls kl. 17.00 og ankomst Pretoria kl. 10.00
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PRAKTISKE INFORMATIONER VEDR. TOGREJSE MED ROVOS RAIL

Oplev Afrika med Rovos Rail -
The Pride of Africa
Oplev Afrika med Rovos Rail -
The Pride of Africa

På togene er der både spisevogne, loungevogne og en udsigtsvogn
bagerst i toget, som frit kan benyttes. Der er tre typer suiter, man kan
indkvarteres i; Pullman suiter, Deluxe suiter og Royal suiter.
Pullman suiten er 7 m2 og har en behagelig sovesofa om dagen, som
om aftenen kan laves til køjesenge eller en dobbeltseng. Suiten har
eget badeværelse med bruser og toilet, og der er bagagehylde,
garderobe, et skrivebord og kaffe/te faciliteter.
Deluxe suiten er 10 m2 og har enten dobbeltseng eller to enkeltsenge.
I suiten er der bagagehylde, minikøleskab, eget badeværelse med
bruser og toilet, skabsplads, kaffe/te faciliteter, bløde behagelige stole
og et lille skrivebord.
Royalsuiten er 16 m2 med en stor dobbeltseng. Suiten har eget
loungemiljø med lænestole og et skrivebord. I suiten er der
badeværelse med toilet, bruser og badekar på løvefødder. Der er
desuden skabsplads, bagagehylde, minikøleskab og kaffe/te faciliteter.

Gruppen
Der er plads til maksimum 72 gæster ombord på toget, og der kommer gæster fra hele verden for at rejse med Rovos.
Børn
Børn i alderen 0-2 år er ikke tilladt ombord på toget. På toget er der ingen børnefaciliteter, eller steder hvor børn kan brænde energi af. Hvis man
har børn med, bedes man respektere den rolige og voksne stemning, der er ombord på toget. Børn betaler samme pris som voksne.
Mad
Opholdet i toget er med all inclusive. Bor man i en vogn med minikøleskab, vil dette også blive fyldt. Maden ombord på toget er international og af
rigtig høj standard. Det tilberedes af friske lokale råvarer og bærer tydeligt præg af det lækre sydafrikanske køkken. Morgenmad, frokost og
aftensmad serveres i spisevognene, mens eftermiddagsteen serveres i loungevognen eller udsigtsvognen.
Valuta
Ombord på toget modtages der kun kontanter i sydafrikanske rand (ZAR), men de kan også tage imod de mest udbredte kreditkort. Skal du på
turen til Victoria Falls vil sydafrikanske rand også kunne bruges ligesom USD i Zimbabwe.
Drikkepenge
Drikkepenge kan afregnes ved rejsens slutning i en konvolut. Ønsker du at give drikkepenge afleveres konvolutten til togets konduktør, som sørger
for at fordele beløbet mellem togets ansatte. Rovos Rail anbefaler 100-200 ZAR per gæst per nat alt efter togturens længde.
Mobile enheder og internet
For at bevare den helt særlige stemning ombord på toget, er der ingen radio, tv eller Wi-Fi. Alt brug af elektronisk udstyr såsom computer, tablets
og smartphones/mobiltelefoner henvises ligeledes til egen suite.
Særlige anledninger
Rovos vil meget gerne vide, om I fejrer noget særligt på rejsen, så de kan hjælpe med at gøre anledningen ekstra speciel. Oplys derfor gerne herom
når I bestiller rejsen.
Vand ombord
Der er rindende vand i alle suiter, men vandet egner sig kun til bad og tandbørstning. Du må ikke drikke vandet i hanerne.
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